
Город/район Дата Время Место/ адрес проведения Открытые классы/Тема 

Категория 

налогоплатель

щиков, 

приглашаемых 

на семинар

1 2 3 4 5 6

г.Усинск 15.03.2021  15.00

ИФНС России по г. Усинску 

Республики Коми

адрес: г. Усинск, ул. Нефтяников, 

33

ИП, ЮЛ

г.Усинск 22.03.2021  15.00

ИФНС России по г. Усинску 

Республики Коми

адрес: г. Усинск, ул. Нефтяников, 

33

ИП, ЮЛ

Информация планируемых о семинарах и  "открытых классах" на март 2021 года

1. Изменение реквизитов счетов Федерального казначейства.

                                                                                                                                                                            

2. О соблюдении требований к содержанию обязательных реквизитов 

кассового чека при переходе с ЕНВД.  

3.  О наиболее часто встречающихся нарушениях требований 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники.

4. О разработанном ФНС России мобильном приложении «Проверка 

чека».     

5. Об изменениях в Федеральный закон от 22.05.2003 № 54-ФЗ в части 

расширения перечня видов деятельности при применении ПСН, при 

осуществлении которых ИП с 01 января 2021 года могут не применять 

ККТ.

6. Основные изменения налогового законодательства в части НДФЛ с 

2021 года. Налогообложение заработной платы, вкладов. 

Декларирование доходов от продажи и дарения недвижимого 

имущества.                                                   

7. Порядок направления организациям в 2021 году сообщений об 

исчисленных налоговыми органами суммах земельного и транспортного 

налогов за 2020 год.    Сроки уплаты уплата транспортного и земельного 

налогов юридическими лицами за 2020 год.                                                                                                                                                               

8. Представление налоговой отчетности по доверенности через 

уполномоченного представителя. 

9 Возможность и преимущества подачи жалобы (апелляционной 

жалобы) по форме и формату, установленным Приказом №ММВ-7-

9/645@ (форма КНД 1110121).

10. Сроки и порядок возврата из бюджета денежных средств при 

получении налогоплательщиком – физическим лицом имущественного 

налогового вычета. Порядок возврата излишне уплаченной 

государственной пошлины.

11. Участие в иностранных компаниях. Декларирование доходов от 

иностранных компаний». 

             


